УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДИНСКОЙ РАЙОН
                                                               ПРИКАЗ

от 15.02.2016г.                                                                                           № 76
                                                         станица Динская

Об организации и проведении открытых уроков
 по реализации ФГОС ООО

В соответствии с планом работы Казенного учреждения муниципального образования Динской район «Информационно - методический центр системы образования» по методическому сопровождению пилотных школ по реализации ФГОС ООО на 2015 - 2016 учебный год, с целью подготовки  и проведения традиционного мероприятия  по теме: «Распространение педагогического опыта педагогов в рамках ФГОС ООО», п р и к а з ы в а ю:

1.
Утвердить план-график проведения открытых уроков по реализации ФГОС ООО (Приложение 1).

2.
Создать оргкгруппу по организации проведения открытых уроков по реализации ФГОС ООО в следующем составе:

-Рудкова С.Г., директор КУ ИМЦ;
-Мухомор Л.И., методист КУ ИМЦ

-Косторная М.В., методист КУ ИМЦ;

-Маницкая Е.Н., методист КУ ИМЦ;

-Печёная Т.В., методист КУ ИМЦ;

-Селиванова Л.Н., методист КУ ИМЦ;

-Пахомова О.Н., методист КУ ИМЦ;
-Скиба Т.Ю., методист КУ ИМЦ;

-Шевцова Т.В., методист КУ ИМЦ.

3.
Директору КУ ИМЦ (Рудкова) по итогам проведения методического мероприятия издать сборник лучших уроков педагогов школ по реализации ФГОС ООО.

4. Рекомендовать руководителям образовательных организаций: №1 (Булатова), №2 (Дмитриенко), №3 (Кузнецов), №4 (Беловол), №5 (Пруцакова), №6 (Хубанова), №10 (Ефременко), №21 (Устьянова), №25 (Юдина), №26 (Данилова), №29 (Кунаковская), №30 (Максен), №34 (Захаров), №35 (Ващенко), №37 (Ерёмина), №38 (Ярославская), №53 (Грек), ЧОУ№1 (Ковтун) поощрить педагогов за проведение открытых уроков по реализации ФГОС ООО.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
И.о. начальника  управления образования                                   С.А. Новикова
                                                                                         Приложение 1
                                                                                                   к приказу УО
                                                                                                   от 15.02.2016г. №76
ПЛАН-ГРАФИК УРОКОВ
В КЛАССАХ, ОБУЧАЮЩИХСЯ В СООТВЕТСТВИИ С ТРЕБОВАНИЯМИ ФГОС ООО
	Дата
	Школа
	время
	Класс
	Тема урока
	Педагог

	17.03.2016
	БОУ СОШ №1
	09.50
	6«Б»
	Урок русского языка «Отрицательные местоимения»
	Казанцева Ольга Александровна

	15.03.2016
	БОУ СОШ №1
	09.50
	5«В»
	Урок русского языка

«Правописание НЕ с существительными»
	Фирсова Наталья Владимировна

	15.03.2016
	БОУ СОШ №1
	10.50
	6«А»
	Урок русского языка

«Разряды местоимений»
	Лизунова Ирина Анатольевна

	15.03.2016
	БОУ СОШ №1
	10.50
	6«В»
	Урок технологии

«Заделы трещин, шлифовка»
	Кочетков Денис Дмитриевич

	11.03.2016
	БОУ СОШ №1
	10.50
	6«В»
	Урок географии

«Атмосферное давление»
	Онищенко Юлия Юрьевна

	14.03.2016
	БОУ СОШ №1
	09.50
	5«В»
	Урок английского языка

«Праздничное меню»
	Карпетченко Ольга Владимировна

	16.03.2016
	БОУ СОШ №1
	12.40
	6«В»
	Урок физической культуры

«Обучение ведению баскетбольного мяча в низкой и средней стойке»
	Бараников Василий Николаевич

	17.03.2016
	БОУ СОШ №1
	10.50
	5«Б»
	Урок математики

«Разные действия с дробями»
	Янина Светлана Александровна

	15.03.2016
	БОУ СОШ №2
	08.50
	7«В»
	Урок английского языка
Как справиться с нашими проблемами?
	Супрунова Валентина Александровна

	15.03.2016
	БОУ СОШ №2
	09.50
	5«Д»
	Урок географии
Вода в «Земных кладовых»
	Дёрова Надежда Сергеевна

	16.03.2016
	БОУ СОШ №2
	09.50
	8»Д»
	Урок русского языка
Обособленные приложения
	Глухих Наталья Викторовна

	16.03.2016
	БОУ СОШ №2
	10.50
	7«Д»
	Урок истории
Реформы Петра I
	Токарева Виктория Александровна

	16.03.2016
	БОУ СОШ №2
	11.50
	6«Д»
	Урок русского языка
Московские князья и их политика. Дмитрий Донской. Куликовская битва
	Стекольникова Людмила Петровна

	10.03.2016
	БОУ СОШ №3
	08.50
	5«Б»
	Исследовательская и созидательная деятельность. Творческий проект.

(технология)
	Корнеева Надежда Николаевна

	11.03.2016
	БОУ СОШ №3
	09.45
	5«А»
	Наша Родина – Россия, РФ

(обществознание)
	Акопова Эльмира Армаисовна

	17.03.2016
	На базе СОШ№2
	10-00
	БиблиотекариОО
	Мастер-класс

Читаем и рассуждаем вместе. Работа с текстом с применением технологии развития критического мышления через чтение и письмо в рамках реализации ФГОС

(для библиотекарей)
	Степанькова Ольга Николаевна

	03.03.2016
	АОУ СОШ № 4
	08.45-9.-45
	5«Г»
	Урок русского языка

Морфологический разбор имени существительного
	Савина Екатерина Владимировна

	16.03.2016
	АОУ СОШ № 4
	09.40-10.20
	5«А»
	Урок математики
Действия с десятичными дробями
	Рябова Виктория Владимировна

	17.03.2016
	АОУ СОШ № 4
	10.35-11.-15
	5«Б»
	Внеклассное чтение.  А.Платонов. Неизвестный цветок.
	Харченко Светлана Семёновна

	24.03.2016
	АОУ СОШ № 4
	13.55-14.35
	6«Б»
	Урок английского языка

Великобритания и её достопримечательности
	Захарова Наталья Николаевна

	30.03.2016
	АОУ СОШ № 4
	10.35-11.15
	5«Г»
	Урок русского языка

Правописание н и нн в прилагательных
	Духовенко Марина Вячеславовна

	16.03.2016
	БОУ СОШ №5
	11.20 – 12.00
	6«А»
	Урок русского языка

«Определительные  местоимения»
	Дивеев  Яков  Геннадьевич

	17.03.2016
	БОУ СОШ №5
	11.20-12.00
	7«Б»
	Урок физики

 «Решение задач. Архимедова сила. Плавание тел»
	Кудрявцев

Евгений  Владимирович

	18.03.2016
	БОУ СОШ №6
	09.40-10.20
	6
	Урок истории
Возникновение золотой Арды. Система завмисимости русских земель от ардынских ханов
	Горб Людмила Анатольевна

	18.03.2016
	БОУ СОШ №6
	10.30-11.1-
	5 «Б»
	Урок ИЗО

Рост декоративного искусства в жизни человека и общества
	Саевская Анастасия Константиновна

	14.03.2016
	БОУ

СОШ№10
	08.00
1 урок
	6«Б»
	Урок географии
Роль биосферы. Широтная зональность. Высотная поясность
	Гладкая Евгения Павловна

	17.03.2016
	БОУ

СОШ№10
	5урок
11.50
	5«Б»
	Урок  биологии
Природные зоны России
	Якушева Светлана Алексеевна

	01.03.2016
	БОУ

СОШ№10
	3 урок
09.50
	5«В»
	Урок математики
Арифметические действия с десятичными дробями. Деление на разрядную единицу
	Писанкова Анастасия Васильевна

	10.03.2016
	БОУ

СОШ№10
	1урок
13.30
	6«Б»
	Урок обществознания
Межличностные конфликты, причины их возникновения
	Ивко Ольга Вячеславовна

	04.03.2016
	БОУ

СОШ№21
	09.35-10.15
	6
	Урок математики
Умножение
	Политова Ирина Федоровна

	04.03.2016
	БОУ

СОШ№21
	10.40-11.20
	6
	Урок русского языка

Работа с грамматикой: степени сравнения прилагательных (английский язык)
	Мандрыка Наталья Владимировна

	02.03.2016
	БОУ

СОШ№21
	09.35-10.15
	5 «А»
	Урок русского языка

Морфологический разбор имени существительного. Обобщение по теме «Имя существительное»
	Заверюха Наталья Николаевна

	16.03.2016
	БОУ

СОШ№21
	13.05-13.45
	5«А»
	Внеурочная деятельность
Экскурсия «Мое село-мой дом» (История села в истории Кубани)
	Терещенко Ирина Владимировна

	16.03.2016
	БОУ

СОШ№21
	13.05-13.45
	5 «Б»
	Внеурочная деятельность
Экскурсия «Мое село-мой дом» (История села в истории Кубани)
	Сороченко Любовь Ивановна

	10.03.2016
	БОУ СОШ№25
	10.10
	5
	Урок литературы

А. Платонов. Рассказ «Никита»
	Баранова Наталья Викторовна

	14.03.2016
	БОУ

СОШ№26
	09.20 – 10.00
	5
	 Урок биологии

Приспособления организмов к жизни в природе
	Заболотная Зоя Васильевна

	14.03.2016
	БОУ СОШ№29
	09.50
	8
	Урок информатики
«Знакомство с одной из доступных геоинформационных систем»
	Бойко Ольга Николаевна

	11.03.2016
	БОУ СОШ№29
	08.00
	6
	Урок истории
«Крестовые походы. Александр Невский»
	Аристархова Надежда Васильевна

	15.03.2016
	БОУ СОШ№29
	09.35
	8
	Урок химии

«Первые попытки классификации элементов»
	Титаренко Мария Петровна

	16.03.2016
	БОУ СОШ№29
	09.50
	5
	Урок физической культуры
«Закрепление броска в движении. Учебная игра в мини-баскетбол»
	Джексембеков Олег Александрович

	02.03.2016
	БОУ СОШ№29
	08.00
	5
	Урок русского языка
«Прилагательное как часть речи»
	Новикова Ольга Николаевна

	15.03.2016
	БОУ СОШ№29
	09.35
	8
	  Урок биологии
«Функции органов чувств и анализаторов. Ощущения и восприятие»
	Сидорец Юлия Анатольевна

	04.03.2016
	БОУ

СОШ№30
	3урок, 09.50-10.30
	4«В»
	Урок английского языка

«Изучение лексики по теме «Продукты питания»»
	Максен Елена Аршалуйсовна

	04.03.2016
	БОУ

СОШ №30
	2урок, 8.50-9.30
	5«А»
	Урок истории

«В Александрии Египетской»
	Габлая Владимир Амурович

	04.03.2016
	БОУСОШ №30
	3урок, 09.50-10.30
	5«А»
	Урок русского языка

«Имя прилагательное как часть речи»
	Ананченко Оксана Викторовна

	10.03.2016
	БОУ СОШ№34
	08.00-08.40
	5«Б»
	Урок русского языка

«Корни с чередованием и-е, их правописание»
	Бережная Валентина Анатольевна

	11.03.2016
	БОУ СОШ№34
	08.00-08.40
	5«А»
	Урок английского языка

«Совершенствование навыков диалогической речи. Англия»

	Самойленко Елена Викторовна

	11.03.2016
	БОУ СОШ№34
	08.00-08.40
	5«А»
	Урок английского языка

«Совершенствование навыков диалогической речи. Англия»

	Кузькина Елена Викторовна

	11.03.2016
	БОУ СОШ№34
	08.00-08.40
	5«В»
	Урок физической культуры

«Комбинация передвижений. Учебная игра»
	Чебанец Оксана Александровна

	14.03.2016
	БОУ СОШ№34
	08.00-08.40
	5«В»
	Урок музыки

«Образы борьбы и победы в искусстве»
	Брусилова Армине Грайровна

	14.03.2016
	БОУ СОШ№34
	09.50-10.30
	5«В»
	Урок кубановедения

«Культура, быт и верования жителей греческих городов-колоний»
	Терентьева Ирина Геннадьевна

	14.03.2016
	БОУ СОШ№34
	09.50-10.30
	5«А»
	Урок истории

«Олимпийские игры: история и современность»
	Ткаченко Елена Петровна

	15.03.2016
	БОУ СОШ№34
	10.45-11.25
	5«Б»
	Урок ИЗО

«Создание герба своей школы»
	Несмиянова Галина Александровна

	16.03.2016
	БОУ СОШ№34
	09.50-10.30
	5«Б»
	Урок технологии

«Возможности ласкутной пластики, ее вязь с напрвлениями современной моды»
	Посыпайко Нина Геогргиевна

	17.03.2016
	БОУ СОШ№34
	08.00-08.40
	5«А»
	Урок географии и математики

«План местности. Масштаб. Решение задач»
	Спириади Наталья Юрьевна. Ветюгова Светлана Ахметовна

	29.03.2016
	БОУ СОШ№34
	8.55-9.35
	5«А»
	Урок биологии

«Значение минеральных солей для растений»
	Охина Татьяна Александровна

	09.03.2016
	БОУ СОШ№34
	08.55-09.35
	5«А»
	Урок русского языка
«Виды глаголов»
	Кочинева Ирина Эдуардовна

	15.03.2016
	БОУ СОШ№35
	08.50
	5«В»
	Урок английского языка
Достопримечательности Лондона
	Агабекян Наринэ Арестовна

	15.03.2016
	БОУ СОШ№35
	08.50
	5«Б»
	Урок русского языка
Повторение по теме:

«Имя существительное»
	Самсонова Светлана Ивановна

	15.03.2016
	БОУ СОШ№35
	11.20
	5«Б»
	Урок технологии
Возможности лоскутной пластики, ее связь с направлениями современной моды
	Бреус Наталья Эрнестовна

	15.03.2016
	БОУ СОШ №35
	12.10
	5«Д»
	Урок математики
Деление десятичных дробей
	Борзова Виктория Викторовна

	15.03.2016
	БОУ СОШ№37
	10.15
	5«А»
	Урок истории

Римская семья, нравы и религия
	Тихонова Любовь Вячеславовна

	15.03.2016
	БОУ СОШ№37
	14.00
	5
	Внеурочное занятие

Геометрия вокруг нас
	Солдатова

Алла Анатольевна

	10.03.2016
	БОУ СОШ№38
	09.40
	5
	Урок русского языка

Прилагательное как часть речи
	Магомедгаджиева Хадижат Тавакаловна

	16.03.2016
	БОУ СОШ№38
	09.40
	5
	Урок биологии

Питание паразитов
	Монастырная Наталья Николаевна

	03.03.2016
	БОУ СОШ№53
	1120
	7
	Урок физики

«Закон Архимеда»
	Калабина Татьяна Тимофеевна

	15.03.2016
	БОУ СОШ№53
	1210
	3
	Урок окружающего мира «Петр Великий. Власть и народ в Российской империи»
	Гелих Светлана Васильевна

	17.03.2016
	БОУ СОШ№53
	0830
	6
	Урок литературы

«М.М. Пришвин. Кладовая Солнца»
	Журавлева Наталья Семеновна

	15.03.2016
	ЧОУ СОШ №1
	08.55.-0 9.35.
	5
	Урок русского языка

«Гласные в суффиксах -ЕК\-ИК в именах существительных»
	Малышева Татьяна Вячеславовна

	16.03.2016
	ЧОУ СОШ №1
	13.20-14.00.
	5
	Внеурочная деятельность.

 Квилинг. «Готовимся к Пасхе»
	Гранкова Евгения Александровна

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта приказа управления образования администрации муниципального

образования Динской район от 15.02.2016 г. № 76
«Об организации и проведении открытых уроков

по реализации ФГОС»

Директор КУ ИМЦ

                                С.Г. Рудкова

Согласовано:

Начальник

отдела инспекторской работы

                              Е.Е. Конькова

Специалист 1 категории

управления образования

О.А. Чубарева